

تحلیل خبر

یادداشت روز

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

قطع برق، جمعیت بیماران را چند برابر می‌کند

رئیس انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی:

بحران برق، لبنیات را تهدید می‌کند؛ شیر و بستنی فقط چند ساعت دوام دارند

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

رئیس جمهور:

کار با امر و نهی صرف
به پیش نمی‌رود؛
باید با مردم تعامل
مؤثر و مثبت برقرار کنیم

۱



رئیس دانشگاه شیراز در پاسخ به خبرنگار طلوع؛
افزایش چشمگیر دانشجویان خارجی
مهرماه امسال در دانشگاه شیراز
رشته‌های علوم انسانی و مهندسی،
محبوب‌ترین انتخاب دانشجویان خارجی

۲



معاون سازمان زمین شناسی مطرح کرد:

۲۷ سال خشکسالی علت پدیده فرونشست

برداشت آب در نواحی بحرانی متوقف شود

برای اولین بار؛

اجرای طرح آبیاری هوشمند در مزارع شهرستان کازرون

این سیستم با استفاده از داده‌های مزرعه در هر لحظه،
بهترین زمان آبیاری و حجم آب مصرفی و همچنین
مصرف بهینه کود را مشخص می‌کند.



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:

امحای ۱۰۰۰ دستگاه استخراج رمزارز غیر مجاز

در سال جاری

معاون سازمان زمین شناسی مطرح کرد:
۲۷ سال خشکسالی علت پدیده فرونشست
 برداشت آب در نواحی بحرانی متوقف شود

پزشکیان تصریح کرد: کار با امر و نهی صرف به پیش نمی‌رود؛ هر کسی به جای اینکه از دیگران بخواهد که خود را اصلاح کنند، صلاح را از خود آغاز کند. به جای آنکه دنبال مقصر باشیم، به اصلاح شناسایی علت مشکلات بپردازیم. این تغییر نگاه در سطح مدیران و مسئولان دولتی است؛ گفت: برای بهتر کردن این منابع ارزی نهایت دقت به عمل آید تا کالا گران تهیه نشده و بیشترین سود آن، به دقیق‌ترین شکل ممکن، به مصرف کنندگان اصلی و هدف اصلی تخصیص این منابع ارزی برسد. به گزارش ایسنا، دکتر مسعود پزشکیان با حضور در شرکت بازرگانی دولتی، در نشست وزیر و مدیران وزارت جهاد کشاورزی حضور یافت و ضمن شنیدن گزارش‌ها و دیدگاه‌های آنان، در سخنانی مهمترین انتظارات خود از این دستگاه اجرایی را تشریح کرد.

رئیس جمهور ضرورت کاهش هزینه‌های جاری دستگاه‌های اجرایی از جمله وزارت جهاد کشاورزی با توجه به گستردگی و تعدد زیرمجموعه‌ها و نیروی انسانی آن را یکی از مهمترین انتظارات خود عنوان کرد و اظهار داشت: حذف موازی کاری‌ها، مدیریت هزینه‌های جاری، افزایش بهره‌وری و کوچک و چابک‌سازی ساختار اداری از جمله اقداماتی است که می‌تواند به کنترل هزینه‌های جاری دستگاه‌های اداری کمک کند.

دکتر پزشکیان افزود: با توجه به تأثیر قابل توجه هزینه‌های جاری دستگاه‌ها بر روی نرخ تورم، مدیریت این هزینه‌ها ضرورت مضاعف دارد.

رئیس جمهور حفظ و ایجاد تعادل میان منابع و مصارف را از دیگر ضرورت‌هایی عنوان کرد که باید به آن توجه بیشتر شود و تصریح کرد: این موضوع مهم باید اصلی‌ترین مدفوعه همه ارکان دستگاه‌های اجرایی از جمله وزارت جهاد کشاورزی باشد. در وزارت جهاد کشاورزی باید این نکته به آن توجه به منابع موجود، چه بکاریم، کجا بکاریم و چگونه بکاریم، اولویت محوری همه برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات باشد.

پزشکیان همچنین بر ضرورت تلاش برای توزیع عادلانه یارانه‌ها و اطمینان حاصل کردن از رسیدن آن به دست مصرف‌کنندگان اصلی تأکید کرد و گفت: وزارت جهاد کشاورزی یکی از بزرگترین مصرف‌کنندگان ارز دولتی است و هزینه‌کرد این منابع باید با دقت رصد و مدیریت شود تا مصرف کنندگان اصلی از عواید آن بهره‌مند شوند، نه اینکه افراد بهره‌مندتر که به طور طبیعی خرید بیشتری دارند، بیشتر از این منابع بهره‌مند شوند.

رئیس جمهور توجه بیش از پیش بر افزایش سرمایه‌گذاری در بخش فناوری و بهره‌گیری از تجهیزات و راهکارهای نوین در بخش کشاورزی، مدیریت توانم‌های مصرفی و تقاضا در کنار عرضه، سرمایه‌سازی و نظارت دقیق بر فرآیند خرید و تأمین کالاهای اساسی از خارج از کشور به منظور جلوگیری از افزایش هزینه‌های تأمین کالا در هر مرحله از خرید در خارج تا تحویل در داخل کشور و بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های تجاری در منطقه را از جمله دیگر انتظارات خود از وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد.

پزشکیان با تأکید بر ضرورت بازنگری در مدل اعطای مجوز و نیز مدیریت احداث واحدهای گلخانه‌ای و نیز الگوی کشت خاطرنشان کرد: احداث گلخانه‌ها نیز به توجه به در دسترس بودن منابع آبی و نیز شرایط صادراتی مطلوب نیز به سواحل جنوبی کشور منتقل شود. از سوی دیگر رویه‌های مرسوم و معمول شیوه کشت باید مورد بازنگری جدی قرار گیرد و البته این مسئله باید با لحاظ دقیق همه جوانب و تبعات اجتماعی احتمالی آن

این میزان توسعه نیابد.

ایجاد بانک اطلاعات فرونشت

معاون زمین شناسی سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور با اشاره به برخی از دستاوردهای این سازمان در زمینه ایجاد بانک اطلاعات در زمینه پدیده فرونشت زمین، افزود: میزان متوسط فرونشت زمین بین ۵ تا ۷ سانتی متر است و از اواخر دهه ۹۰ کشور وارد بحران فرونشت شد. بهسازی با اشاره به وقوع سیل در سال ۹۸، تأکید کرد: در حالی که در آن سال دو استان گلستان و رشت در زیر آب بودند، ولی در سال هیچ اثری روی آبخوانهای کشور نداشت و این پیام ناخوشایند را به ما می دهد که گویا پیوند هیدرولوژی میان سطح زمین و زیر سطح قطع شده است.

سیستان و بلوچستان در جایگاه چهارم فرونشت

معاون زمین شناسی سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، به وضعیت گسترش فرونشت در شهرها اشاره کرد و ادامه داد: ما همواره به استان سیستان و بلوچستان به دلیل وجود هامون از جنبه خطر فرونشت خوشبین بودیم، ولی در مطالعات سال ۱۴۰۰ مشاهده کردیم که این استان در جایگاه چهارم فرونشت زمین در کشور قرار گرفته است.

بهسازی دلیل وقوع پدیده فرونشت در استان سیستان و بلوچستان را برداشت آب از پیرامون و بستر هامون عنوان کرد و یادآور شد: کشور در سال ۷۷ تاکنون درگیر خشکسالی است و از آن زمان تاکنون فشار بر منابع آبی گسترش یافته، ضمن آنکه میزان تبخیر نیز بیشتر است و بعد از ۲۷ سال خشکسالی باید به این نتیجه برسیم که دیگر مسئله، تغییر اقلیم و نه خشکسالی است.

توقف برداشت در نواحی بحرانی ضروری است

وی با اشاره به وضعیت کلی کشور در زمینه فرونشت زمین، اجرای سریع طرح احیا و تعادل بخشی به عنوان سند بالاستی ملی، اعمال محدودیت شدید و توقف برداشت در نواحی بحرانی، شناسایی زیرساخت های تحت تأثیر و پهنه بندی ریسک، خطر و نواحی بحرانی فرونشت و توقف حفر چاه جدید و باف کششکی را از اقدامات با اهمیت بالا برای جلوگیری از این پدیده عنوان کرد. معاون زمین شناسی سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور افزود: پس از این اقدامات، نیاز است که در زمینه ارتقای آگاهی عمومی، طراحی و تجهیزه مورد مبتنی بر ارتقای عملکرد بهره وری آب، اطلاع رسانی برخط، استقرار سامانه ملی پایش مؤلفه های تأثیر گذار و تأثیر پذیر از فرونشت زمین اقدام شود.

ی امنیت ملی:

عراق عینی تر شود

و مسلمانان نقش قدرتمند ایران را ستودند، گفت: امروز رفتار شروانه رژیم صهیونیستی در نظریه اسرائیل بزرگ حقانیت ایران در غده سرطانی خواندن این رژیم را نشان داد و امروز کل منطقه نسبت به ماجراجویی اسرائیل حساس شده است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز در این دیدار عراق را کشوری دوست، هم‌کیش و قوی منطقه خواند و همکاری‌های ایران و عراق را راهبردی توصیف و تأکید کرد: در شرایط تر تحرک امروز، این همکاری‌ها باید عینی‌تر شود.

معاون زمین شناسی سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی با بیان اینکه واژه فرونشست زمین از ۲۰ سال قبل وارد ادبیات کشور شده و موضوعی جدیدی نیست، گفت: حاکم شدن ۲۷ ساله خشکسالی در ایران و فشار مضاعف بر آبخوان‌ها و ذخیره گاه‌های آبی از علل اصلی این رخداد است. به گزارش ایرنا از سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، رضا شهبازی با بیان اینکه محققان از ۲۰ سال گذشته بحران فرونشست زمین را به تصمیم گران و سیاست‌گذاران کشور گوشزد کرده‌اند، اظهار کرد: در آن زمان سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور در مطالعات خود در زمینه فرونشست تهران در نقطه‌ای با فرونشست ۳۶ سانتی متری مواجه شد و آن را علنی کرد.

وی افزود: این عدد در ادبیات باقی ماند و به نظر می‌رسد اعلام اعداد بزرگ درباره پدیده فرونشست زمین در آن زمان موجب شد که امروز مخاطبان نسبت به این پدیده بی تفاوت باشد.

شهبازی با اشاره به نقشه فرونشست زمین در دهه ۸۰ خورشیدی و بیان اینکه سومین پیمایش فرونشست زمین نیز اجرا شده است، ادامه داد: همان استانهایی که در دهه ۸۰ صدنشین بودند در پیمایش سوم نیز همچنان صدنشین هستند.

معاون زمین شناسی سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، به مصوبات کشور برای مدیریت منابع آبی در اواسط دهه ۹۰ اشاره و خاطرنشان کرد: قوانین تدوین و مصوب شد و این مصوبات بسیار عالی بود و به موازات آن کارهای پژوهشی در جریان بود، ولی آنچه که در این بین از دست دادیم، زمان بود و در روی زمین اتفاقات دیگری در حال رخ دادن بود.

شهبازی، با انتقاد نسبت به نحوه مصرف آب در کشور، با تاکید بر اینکه خروجی رویکرد ما نسبت به مصرف آب، وضعیت کنونی است، یادآور شد: در آن اواسط دهه ۹۰ اولین نقشه احتمالی زمین نشست منتشر شد و در آن زمان استان اصفهان در معرض ریسک خطر قرار داشت و اکنون این ریسک به خطر واقعی فرونشست تبدیل شده درحالی که از سال‌های قبل محققان در این باره تحقیق و نتیجه آن را اعلام کردند و در این زمینه سکوت نکردند.

وی با اشاره به گسترش فرونشست زمین در محیط‌های شهری با تاکید بر اینکه بر این جریان آن در محیط‌های شهری کار زیادی نمی‌توان کرد، ادامه داد: باید امیدوار باشیم که گسترش فرونشست در کشور بیشتر از

دبیر شورای

همکاری‌های ایران

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در دیدار با رهبر جریان حکمت ملی عراق، گفت: در شرایط پرتحرک امروز همکاری‌های ایران و عراق باید عینی‌تر شود.

به گزارش ایرنا از شورای عالی امنیت ملی، علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی و مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی میزبان حجت الاسلام و المسلمین سید عامر حکیم از بزرگان سیاسی و فرهنگی عراق بود.

حجت الاسلام حکیم در این دیدار با بیان اینکه جنگ اسرائیل علیه ایران، برخلاف تصور رژیم صهیونیستی به قدرت ایران در منطقه افزود